АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Вавожский район

Удмуртской Республики»
Интернациональная УЛ., д,,45а, С.Вавож

Удмуртская Республика, 427310
Тел./факс (34155) 21484

E-mai1: mai1@vav.udmr.ru

«Удмурт Элькунысь
Вавож ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТР АЦИЕЗ

Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож черкогурт
Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310

Тел. /факс (34155)21484
E-mai1: mai1@vav.udmr.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

r:J6'. Ie! 2024 с. Вавож

Об утверждении Положения об инвестиционной команде
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Вавожский район Удмуртской Республики» и её состава

В соответствии с приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 26.09.2023 N2 672 «Об утверждении Методических
рекомендаций по организации системной работы по сопровождению
инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом
внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых
инвестиционных проектов (<<Региональный инвестиционный стандарг»)», в
целях формирования комплексного плана привлечения и развития бизнеса,
повышения инвестиционной привлекательности муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» и
практических мерах по его реализации, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики», Администрация Вавожского района
постановляет:

1. Утвердить Положение об инвестиционной команде Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» согласно приложению N2 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить состав инвестиционной команды Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» согласно приложению N2 2 к настоящему
постановлению.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» от 17.07.2023 N2 33 «О создании инвестиционной

mailto:mai1@vav.udmr.ru
mailto:mai1@vav.udmr.ru

команды».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Вавожского района по экономике А.В.
Лохтина.

С.В. Зорин

Приложение NQ1
к постановлению Администрации
Вавожского района
от «ьЖ-» J.1. 2024 г. NQ11Р;

Положение
об инвестиционной команде Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об инвестиционной команде Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики» (далее Положение) определяет порядок
осуществления полномочий Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (далее -
Администрация Вавожского района) по оказанию содействия хозяйствующим
субъектам в реализации частных инвестиционных проектов, а также регулирует
распределение ответственности между членами инвестиционной команды
Администрации Вавожского района (далее - инвестиционная команда) в части
взаимодействия с инвесторами.
1.2. Деятельность инвестиционной команды основывается на принципах:
1) законности;
2) сбалансированности муниципальных и частных интересов в сфере
инвестиционной деятельности;
3) соблюдения прав и законных интересов субъектов инвестиционной
деятельности.
1.3. В настоящем Положении используются следующие термины и понятия:

уполномоченный орган отдел экономического развития
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики», задача которого заключается в
сопровождении инвестиционных проектов;

- сопровождение инвестиционного проекта - комплекс мероприятий,
осуществляемых уполномоченным органом, направленных на содействие в
реализации сопровождаемого инвестиционного проекта на протяжении всего
срока реализации инвестиционного проекта;

- инвестиционный уполномоченный - должностное лицо в должности не
ниже заместителя главы Администрации муниципального образования,
наделенное распоряжением Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»
полномочиями по оказанию содействия в реализации инвестиционных
проектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики» и по привлечению новых
инвесторов.
1.4. Инвестиционная команда в своей деятельности руководствуется
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской
Федерации, Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», а также
настоящим Положением.

2. Цели и задачи инвестиционной команды

2.1. Целями деятельности инвестиционной команды являются:
а) создание благоприятного инвестиционного климата на территории
Вавожского района;
б) привлечение инвестиционных ресурсов на территорию Вавожского района;
в) содействие в реализации и сопровождению инвестиционных проектов на
территории Вавожского района на всех этапах реализации;
г) формирование открытого информационного пространства при
осуществлении инвестиционной деятельности на территории Вавожского
района.
2.2. Основными задачами инвестиционной команды являются:
а) организация поиска и привлечения инвесторов для реализации
инвестиционных проектов на территории Вавожского района;
б) организация системы поддержки новых инвестиционных проектов в
Вавожском районе в соответствии с Региональным инвестиционным
стандартом;
в) координация работы по вопросам повышения эффективности
инвестиционной политики, развитие инфраструктуры содействия
инвестиционной деятельности, принятие мер по устранению административных
барьеров, инфраструктурных ограничений и улучшению делового климата.

3. Ответственность инвестиционной команды

3.1. Инвестиционную команду возглавляет Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики».
3.2. Инвестиционный уполномоченный назначается Главой муниципального
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской
Республики» распоряжением Администрации Вавожского района;
3.3. Состав инвестиционной команды:

первого заместителя главы Администрации Вавожского района по
строительству, архитектуре и ЖКХ;
- заместителя главы Администрации Вавожского района по социальным
вопросам;

начальника управления по работе с территориальными отделами
Администрации Вавожского района;
- начальника управления финансов Администрации Вавожского района;
- начальника отдела экономического развития Администрации Вавожского
района;
- начальника отдела сельского хозяйства Администрации Вавожского района;

начальника отдела по управлению муниципальным имуществом
Администрации Вавожского района;

начальника отдела информационного сопровождения Администрации
Вавожского района.
3.4. Инвестиционная команда вправе привлекать к работе:
а) структурные подразделения Администрации Вавожского района, содействие
которых необходимо для достижения целей реализуемых инвестиционных
проектов;

б) представителей территориальных отделов и секторов Администрации
Вавожского района;
в) иные предприятия, учреждения и организации Вавожского района.

4. Распределение обязанностей между членами инвестиционной команды

4.1. Глава муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский
район Удмуртской Республики», заместитель главы Администрации
Вавожского района по экономике - инвестиционный уполномоченный, первый
заместитель главы Администрации Вавожского района по строительству,
архитектуре и ЖКХ, заместитель главы Администрации Вавожского района по
социальным вопросам являются ответственными за:
а) формирование благоприятных условий для привлечения инвестиций и
реализации инвестиционных проектов на территории Вавожского района;
б) поиск и привлечение новых инвесторов для реализации инвестиционных
проектов на территории Вавожского района;
в) позиционирование и продвижение инвестиционных возможностей и
потенциала территории Вавожского района;
г) презентацию инвестиционных предложений на публичных выездных
мероприятиях, конференциях, форумах, выставках и прочее;
д) формирование предложений по эффективному использованию
муниципального имущества, в том числе с целью возможного вовлечения его в
реализацию инвестиционных проектов;
е) контроль и мониторинг реализации инвестиционных проектов, реализуемых
на территории Вавожского района. Осуществляется должностным лицом
Администрации Вавожского района в должности не ниже заместителя главы
Вавожского района по отраслевой принадлежности реализуемого
инвестиционного проекта;
ж) организацию взаимодействия инвесторов с ресурсоснабжающими
организациями и операторами инженерной и дорожной инфраструктуры;
з) привлечение уполномоченного органа к участию в круглых столах,
совещаниях, рабочих группах, иных мероприятиях, связанных с рассмотрением
и реализацией инвестиционных проектов, привлечением инвестиций и работой
с инвесторами.
4.2. Инвестиционный уполномоченный осуществляет:
а) общую координацию деятельности членов инвестиционной команды и
структурных подразделений Администрации Вавожского района при
сопровождении инвестиционных проектов;
б) оказание содействия инвесторам и инициаторам инвестиционных проектов в
предоставлении в установленном порядке мер муниципальной поддержки;
в) организацию взаимодействия с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти Удмуртской Республики, исполнительными
органами государственной власти Удмуртской Республики, финансово-
кредитными организациями Удмуртской Республики, иными предприятиями,
учреждениями и организациями Удмуртской Республики в целях реализации
инвестиционных проектов;
г) оперативное рассмотрение вопросов, возникающих у инвесторов, связанных
с реализацией инвестиционных проектов;

д) иные функции, связанные с реализацией инвестиционных проектов на
территории Вавожского района, относящихся к полномочиям Администрации
Вавожского района.
4.3. Уполномоченный орган является ответственным за:
а) организацию системной работы по сопровождению инвестиционных
проектов, реализуемых (планируемых к реализации) на территории Вавожского
района;
б) разработку, размещение и актуализацию на официальном сайте
Администрации Вавожского района в разделе Инвестиционная деятельность в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» инвестиционного
паспорта Вавожского района, включающего следующую информацию:

общая характеристика Вавожского района (социально-экономические
показатели, информация о доступной инфраструктуре, включая ее состояние,
информация о ключевых инвестиционных проектах с их краткой
характеристикой, информация о приоритетных инвестиционных нишах);
- сведения о свободных земельных участках и промышленных площадках,
расположенных на территории Вавожского района;
- меры поддержки, оказываемые на территории Вавожского района;
- преимущества и возможности Вавожского района;

контактная информация, включая сведения о должностных лицах
Администрации Вавожского района, ответственных за достижение целей и
задач инвестиционного развития Вавожского района;
в) ведение реестра инвестиционных проектов, реализуемых на территории
Вавожского района;
г) формирование инвестиционных предложений для инвесторов;
д) содействие в подборе и осмотре свободных производственных площадей,
земельных участков в целях реализации инвестиционных проектов на
территории Вавожского района;
е) взаимодействие с инициатором инвестиционного проекта по вопросам
реализации инвестиционных проектов на территории Вавожского района в
соответствии с Регламентом сопровождения инвестиционных проектов
реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район
Удмуртской Республики»;
ж) взаимодействие с территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти в Удмуртской Республике, органами государственной
власти Удмуртской Республики, органами местного самоуправления
Вавожского района посредством организации совещаний и иных мероприятий
по вопросам реализации инвестиционных проектов;
з) обеспечение подготовки информационных и аналитических материалов по
реализуемым (планируемым к реализации) на территории Вавожского района
инвестиционным проектам;
и) организацию рассмотрения инвестиционных проектов,
реализуемых (планируемых к реализации) на территории Вавожского района,
на заседаниях общественного совета по улучшению инвестиционного климата
на территории Вавожского района;
к) организацию оказания информационно-консультационной, методической и_
организационной поддержки инвесторам по вопросам, связанным с
реализацией инвестиционных проектов, в рамках полномочий.

4.4. Структурные подразделения Администрации Вавожского района по
отраслевой принадлежности реализуемого (планируемого к реализации)
инвестиционного проекта, структурные подразделения Администрации
Вавожского района, привлеченные к работе инвестиционной команды,
являются ответственными за:
а) осуществление необходимых процедур по сопровождению инвестиционного
проекта, направленных на его реализацию, в рамках своей компетенции;
б) оперативное рассмотрение вопросов, возникающих в ходе реализации
инвестиционного проекта;
в) эффективное взаимодействие с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти Удмуртской Республики, исполнительными
органами государственной власти Удмуртской Республики, иными
предприятиями, учреждениями и организациями Удмуртской Республики по
направлению деятельности.

5. Заключительные положения

5.1. Информация о работе инвестиционной команды размещается на
официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ
Вавожский район Удмуртской Республики» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»,

Приложение .N2 2
к постановлениюАдминистрации
Вавожского района ;'.. .
от «,! 6'» -/~'-2024 г. .N2//0!;

Состав инвестиционной команды
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ:" ;

Вавожский район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Вавожский район

~ Удмуртской Республики»

Первый заместитель главы Администрации
Вавожского района по строительству, архитектуре
и жилищно-коммунальному хозяйству

Заместитель главы Администрации
Вавожского района по экономике

Заместитель главы Администрации
Вавожского района по социальным вопросам

Начальник управления финансов
Вавожского района

Начальника управления по работе
с территориальными отделами
Администрации Вавожского района

Начальник отдела экономического развития
Администрации Вавожского района

Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
Администрации Вавожского района

Начальник отдела сельского хозяйства
Администрации Вавожского района

Начальник отдела информационного
сопровождения Администрации
Вавожского района

С.В. Зорин

Д.В. Медведев

А.В. Лохтин

т.А. Воронцова

М.В. Антипина

А.В. Зайцева

Л.Л. Иноземцев а

Л.А. Годяева

В.П. Скобелев

Э.В. Редькин

•.г!1а